杭州市环境保护局滨江环境保护分局
建设项目环境影响评价文件审批意见

	滨环评批[2015]406号

	送件单位
	杭州郡威置业有限公司

	项目名称
	杭政储出[2015]18号地块商业商务设施用房项目

	批复意见

	由你单位送审，煤科集团杭州环保研究院有限公司编制的《杭政储出〔2015〕18号地块商业商务设施用房项目环境影响报告表》收悉。根据《杭州市企业投资项目备案通知书》（高新（滨江）发改备〔2015〕067号）、《杭州市国有建设用地使用权出让合同》（编号：3301002015A21032）及环评结论，同意你单位建设物联网产业孵化器项目（标准厂房）。现就有关事项明确如下：

一、拟建地址及内容

1、拟建地址：杭州市滨江区，东至西兴路，南至物联网街，西至杭州海康威视数字技术股份有限公司，北至建设河。

2、建设内容：项目分为A、B两块，共3幢房屋；其中A地块1幢20层高楼（1#）和1幢2层商业裙房（2#），B地块1幢26层高楼（3#）。项目总用地面积16809.37平方米，总建筑面积95987.85平方米，其中地上建筑面积67195.62平方米。总投资40000万元。

3、项目主要为商业商务用房。项目的经济技术指标、建筑物功能布局及周边环境等概况详见环境影响报告表。

二、严格落实环评报告中提出的营运期各项生态保护和噪声、水、气、固废污染防治措施。

1、水污染防治：

⑴项目必须实行雨、污分流。生活污水经化粪池处理，餐饮废水经隔油沉淀处理，各类废水经预处理达到《污水综合排放标准》（GB8978—1996）三级标准后纳入市政污水管网。送污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级B标准后排放。

⑵建设单位积极做好污水纳管衔接工作，确保项目废水在周边污水管网开通后及时实行纳管排放；在污水管网开通前，项目不投入使用。

2、大气污染防治：

⑴地下车库尾气收集后，由专用竖井相至建筑屋顶高空排放。

⑵油烟废气经集中收集后通过油烟净化器处理后，由专用烟道引至屋顶高空排放，排放口避开敏感点。

3、噪声防治：

⑴选用低噪声设备，合理布局。

⑵水泵、风机、变压器、热交换机组等设置在地下室单独设备间，并采取减振、隔音、吸声、降噪等措施。风机进出口安装相应的消声器，油烟排风管进行阻尼包扎。

⑶地下车库出入口路面采取低噪声坡道、两侧安装吸声材料，并采取减振降噪措施。设置禁鸣和限速标志，加强出入口周边附近绿化。

⑷加强设备的日常维护和管理，确保边界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的二类区标准。

4、固体废物：

⑴建立健全固体废弃物收集与处置措施，生活垃圾按城管办要求设置垃圾收集点，做好卫生贮运，由杭州市环卫部门统一及时清运与处置。

⑵废油脂及食物残余需委托有收运、处置服务许可证的单位进行收运、处置。

三、严格落实环评报告中提出的施工期各项生态保护和噪声、水、气污染防治措施。

1、加强项目施工期的环境保护管理，制定文明施工方案。

2、采用低噪声机械及施工工艺，合理安排施工时间和施工机械。因工艺需要夜间施工，施工单位必须按照《杭州市环境噪声管理条例》的规定执行。施工单位应持所在地建设行政主管部门的证明，向环保部门申领《夜间作业许可证》，并将夜间作业证明提前三日向附近居民公告。

3、施工人员生活污水经处理后委托环卫部门定期上门清运；施工废水经沉淀后回用，不能回用的泥浆水必须严格按照《杭州市市政公用建设工地文明施工管理暂行办法》实施。

4、严格执行《杭州市城市扬尘污染防治管理办法》、《关于印发大气污染防治行动计划的通知》等相关规定，严格遵守和实施扬尘污染防治措施。

5、施工中产生的弃土，须严格按《杭州市建设工程渣土管理办法》（市政府令〔2003〕192号）、《杭州市有害固体废物管理暂行办法》（市政府令第148号）及环评相关要求处置。施工人员生活垃圾及时收集到指定地，由当地环卫部门及时清运。

项目建设地点、内容、功能、规模、总平布局、排污种类、排污总量发生变化须另行审批。建设单位须严格落实“三同时”制度，项目符合环保验收条件应及时报环保局审批部门验收。

	抄送

 2015年12月23日
PAGE

第 1 页 共 4 页